
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

UFFICIO RAGIONERIA

Determina n. 67 del 31/12/2013

OGGETTO: RIPARTO DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NELL'ANNO 2013 - 2° TRIMESTRE E
VERSAMENTO QUOTA SPETTANTE AL FONDO DI CUI ALL'ART. 42, LEGGE 08/06/1962 N.604.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

- Vista la legge del 23.12.1993 n.559, con la quale è stata disciplinata la soppressione delle gestioni fuori
bilancio nell'ambito delle Amministrazioni dello Stato.

- In particolare l'arti3 della succitata legge ha previsto che le somme di spettanza dello Stato, derivanti
dalla riscossione dei diritti di Segreteria dei comuni debbono essere versati trimestralmente dagli Enti Locali
in un apposito capitolo dello Stato per poi essere riassegnati con decreti del Ministero del Tesoro, ai pertinenti
capitoli dello stato di previsione del Ministero dell'Interno per il raggiungimento delle finalità di cui all'art.27
del D.L 28/02/1983. N.55 conferito dalla legge 24/04/1983. n.131;

- considerato che, per effetto della citata disposizione, si deve provvedere al riparto dei diritti riscossi
nell'anno 2013, 2° trimestre e al versamento della quota spettante al predetto fondo, legge 559/93;

- visto il prospetto dimostrativo predisposto dall'Ufficio di Ragioneria del Comune, da cui si rileva che
nell'anno 2013, 2° trimestre è stata riscossa la complessiva somma di € 1.606,94 che va ripartita tra il
Comune e il fondo di cui all'art.42 della legge 08/06/1962 . n. 604, rispettivamente nella misura di € 1.446,25
e nella misura di € 160,69;

- visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 2013;

- vista la L.R 48/91;

- vista la L.R n.44/91;

- vista la L.R. n.7/92 così come modificata dalla L.R. n.26/93;

- dato atto che sulla proposta della presente determinazione hanno espresso parere favorevole ex art. 53,
comrnal, dellaL.R.48/91;



- il Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica:

- il Responsabile del Settore Economico Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

- dato atto, altresì, che sulla medesima determinazione il Responsabile del Settore Economico
Finanziario ha reso parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile, ai sensi delPart.31 del
vigente regolamento di Contabilità ed ha attestato la copertura finanziaria in ordine all'impegno di spesa
assunto con la presente determinazione ai sensi dell'ari. 13 della L.R. n.44/91, secondo le risultanze del quadro
sinottico allegato alla presente;

- visto l'art.3 delle L.R. 30/04/1991, n°10;

- vista la circolare prot. 10572 del 18/03/2013 del Ministero dell'Interno -Albo nazionale dei Segretari
Comunali e Provinciali

DETERMINA

per quanto indicato in premessa,

- procedere al riparto dei diritti dì segreteria riscossi nell'anno 2013, 2° trimestre ai sensi dell'art.42
della legge n.604/62 e successive modificazioni come segue;

Somma riscossa

Quota spettante al Fondo di cui all'art.42

Della legge 604/62 10% di € 1.606,94

Quota attribuita al comune

Quota spettante al Segretario 75% x 90%

Di €1.539,74

€ 1.606,94

€ 160,69

€ 1.539,74

€ 1.039,33

- Versamento al Capitolo 2442 dello Stato di previsione dell'entrata denominato "Entrate conseguenti

alla soppressione delle gestioni fuori bilancio" del Bilancio dello Stato, per essere riassegnate con decreti del

Ministero dell'Interno per le finalità di cui alle disposizioni sopracitate, la somma di € 160,69 da versare

utilizzando il codice IBAN: IT38WO100003245513014244201, con imputazione della relativa spesa

all'intervento 1/01/02/01 del bilancio del corrente esercizio 2013 (cap. 305):

- Liquidare le seguenti somme spettanti ai Segretari Comunali all'intervento 1/01/02/01 del corrente

esercizio 2013 (cap. 140).€ 1.039,33.-

JLRESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

s
Dott. ssa na Sottosanti



PERIODO

Giugno 20 13

CERTIFICAZIONE

Ord/N. 1 195 del 20/06/2013 € 67,20

Tot. € 67,20 x 10% = € 6,72

CONTRATTI

€1.539,74X10%

€ 153,97

PROSPETTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NEL 2° TRIMESTRE 2013

DIRITTI RISCOSSI

€ 67,20+ € 1.539,74= 1.606,94

TOT. € 1606,94

RIPARTO

Agenzia Autonoma Albo Segretari

10% di € 1.606,94 - Tot. 160,69

Al Comune di Valguarnera Caropepe

90% di € 1.606,94 - Tot. 1.446,25

QUOTA SPETTANTE AL SEGRETARIO

CONTRATTI

DOTT. ALFREDO VERSO

SEGRETARIO

€ 1.539,74-10% = Tot. 1.385,77

€1.385,77X75% =

€ 1.539,74- 10% 6 153,97 = Tot. 90%

€ 1385,77

TOT. € 1.039,33

- DIRITTI RISCOSSI € 1.606,94

- SEGRETARIO COMUNALE

- AGENZIA AUTONOMA ALBO SEGRETARI

- SOMME SPETTANTE ALL'ENTE

€ 1.039,33

€ 160,69

€ 406,92

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

V \a

inA Sottosanti


